Leyes aprobadas por la LIX Legislatura del Estado de Zacatecas

No.

Fecha

Periodico

Suplemento

Decreto

Concepto

Fe de Erratas

Periodico

Fecha

Ju—

24/05/2008

42

1

99

Ley parala
lgualdad entre
Mujeres y
Hombres en el
Estado de
Zacatecas.

31/12/2008

105

232

Ley de Justicia
Alternativa del
Estado de
Zacatecas

FE DE ERRATAS.-
Al Decreto No.
231y 232,
Relativa a
Reformasy
Adiciones al
Codigo Procesal
Penaly ala Ley
de Justicia
Alternativa.

14/01/2009

17/01/2009

230

Ley de
Transporte,
Transito y
Vialidad del
Estado de
Zacatecas.

17/01/2009

205

Ley de Acceso de
las Mujeres a una
Vida Libre de
Violencia para el
Estado de
Zacatecas.

17/01/2009

242

Ley de Desarrollo
Social para el
Estadoy
Municipios de
Zacatecas.

13/06/2009

47

295

Ley de
Fraccionamientos
Rurales para el
Estado de
Zacatecas.

23/09/2009

76

345

Ley de
Procedimiento
Administrativo del
Estadoy
Municipios de
Zacatecas.




No.

Fecha

Periodico

Suplemento

Decreto

Concepto

Fe de Erratas

Periodico

Fecha

23/09/2009

76

2

335

Ley de Cultura
Fisica y Deporte
para el Estado de
Zacatecas.

10/10/2009

81

355

Ley de Seguridad
Pudblica del Estado
de Zacatecas.

10

03/02/2010

10

435

Ley de Becas,
Estimulos
Educativos y
Apoyos
Financieros del
Estado de
Zacatecas.

11

24/02/2010

16

453

Ley Organica del
Centro Regional
del Patrimonio
Mundial en
Zacatecas.

Fuente: Propia a partir de las publicaciones del Periddico Oficial del Gobierno del Estado.

Notas importantes:

1.- No se incluyeron en las presentes listas a las llamadas leyes de tiempo determinado, es decir, a

las leyes de ingresos y presupuestos de egresos, que obligadamente se deben expedir cada afio; y

2.- Hay una reforma aprobada a la Ley Organica del Poder Legislativo que aun no se ha publicado

en el Periédico Oficial del Gobierno del Estado de Zacatecas, razdn por la que tampoco aparece.




